О выплате ежемесячного денежного содержания спортсменам
Южно-Казахстанской области, входящим в состав сборных команд Республики
Казахстан по различным видам спорта, их тренерам, а также спортсменам,
выступающим в составах команд по игровым видам спорта, их тренерам и
руководителям клубных команд

Утративший силу
Постановление акимата Южно-Казахстанской области от 5 июля 2013 года №
168. Зарегистрировано Департаментом юстиции Южно-Казахстанской области
30 июля 2013 года № 2347. Утратило силу постановлением акимата
Южно-Казахстанской области от 14 октября 2014 года № 330
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Южно-Казахстанской
области от 14.10.2014 № 330.
      В соответствии с  статьи 30 Закона Республики Казахстан от 2 пунктом 2
декабря 1999 года «О физической культуре и спорте», с  статьи 27 пунктом 2
Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан»,
акимат Южно-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Обеспечить выплату ежемесячного денежного содержания спортсменам
Южно-Казахстанской области, входящим в состав сборных команд Республики
Казахстан по различным видам спорта, их тренерам, а также спортсменам,
выступающим в составах команд по игровым видам спорта, их тренерам и
руководителям клубных команд согласно  к данному приложению
п о с т а н о в л е н и ю .
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима области Бектаева А.А.
      3. Настоящее постановление вступает в силу с момента государственной
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Исполняющий обязанности акима области      Б. Оспанов
      П р и л о ж е н и е
      к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
      Ю ж н о - К а з а х с т а н с к о й  о б л а с т и
      от 5 июля 2013 года № 168

Ежемесячное денежное содержание спортсменам Южно-Казахстанской
области, входящим в состав сборных команд Республики Казахстан по
различным видам спорта, их тренерам, а также спортсменам,
выступающим в составах команд по игровым видам спорта, их тренерам
и руководителям клубных команд

Результат место
Размер содержания (месячный
расчетный показатель)

Олимпийские игры (летние, зимние)

1 место 200 МРП

2 место 175 МРП

3 место 165 МРП

4 место 120 МРП

5 место 100 МРП

6 место 70 МРП

Юношеские олимпийские игры (летние
, зимние)

1 место 70 МРП

2 место 50 МРП

3 место 40 МРП

Азиатские игры

1 место 140 МРП

2 место 120 МРП

3 место 100 МРП

Чемпионат Мира

1 место 140 МРП

2 место 120 МРП

3 место 100 МРП

Чемпионат Мира среди молодежи (
юниоров)

1 место 60 МРП

2 место 40 МРП

3 место 30 МРП

Чемпионат Мира среди юношей

1 место 40 МРП

2 место 30 МРП

3 место 20 МРП

Кубок Мира (кроме этапов Кубка Мира
)

1 место 60 МРП

2 место 40 МРП

3 место 30 МРП

Чемпионат Азии

1 место 60 МРП

2 место 40 МРП

3 место 30 МРП

Чемпионат Казахстана

1 место 30 МРП

2 место 15 МРП

3 место 10 МРП

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан